GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 4967/2025 | PROCESSO Nº 126682/2025

Araucária, 10 de setembro de 2025.
Ao Senhor
Gilmar Carlos Lisboa
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 126682/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  126682/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme  análise  realizada  pela  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente,  serão  realizados  estudos
mais  aprofundados  sobre  a  viabilidade  técnica  e  financeira,  a  fim  de  atender  a  essa  demanda.
Ressalta-se  que,  em  gestões  anteriores,  foram  adquiridos  diversos  equipamentos  similares  sem  a
devida  previsão  de  manutenção  ou  reparo.  No  momento,  estão  sendo  adotadas  as  medidas
necessárias para assegurar esses serviços, bem como realizados ajustes orçamentários para atender
às demandas de novas unidades.
Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 126682/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE GILMAR LISBOA

Encaminho resposta à indicação 2250/2025

Araucária, 10/09/2025 15:23

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO